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ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ 

към 31.12.2016 г. 

на 

 „ПРИБОР” АД - в ликвидация  гр.Копривщица 

 

1. УЧРЕДЯВАНЕ И РЕГИСТРАЦИЯ 

„ПРИБОР” АД - в ликвидация е учредено на 11.05.1989 г. в гр. Копривщица, 

Булстат 122046122, седалище и адрес на управление: гр. Копривщица, ул. „Хаджи Ненчо 

Палавеев” №139, Софийска област.  

Собственици на капитала са: 

Акционер Брой акции 

Община Копривщица 6428 

ДАНИ 93 ЕООД 22396 

ИСМА ЕООД 14833 

Централна ремонтна база  126000 

Физически лица 86353 

Общо: 256010 

 

Предметът на дейност на дружеството е производство на контролна и 

измервателна техника. 

 

2. ББААЗЗАА  ЗЗАА  ИИЗЗГГООТТВВЯЯННЕЕ  ННАА  ГГООДДИИШШННИИЯЯ  ФФИИННААННССООВВ  ООТТЧЧЕЕТТ 

 

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет 

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на 

Национален Счетоводен Стандарт 13 „Отчитане при ликвидация и несъстоятелност”, 

приложим за Република България. 

Финансовият отчет към 31.12.2016 г. е изготвен на основата на историческата 

цена, модифициран в определени случаи, конкретно посочени в оповестяванията с оценка 

на някои активи по тяхната справедлива стойност. 

Всички данни оповестени за 2015 г. и 2016 г. са представени в настоящия 

финансов отчет в хиляди български лева (хил.лв.). 

 

2.2. База за оценяване. Използване на приблизителни счетоводни оценки и 

предположения 

Изготвянето на ФО изисква ръководството да направи някои приблизителни 

счетоводни оценки и предположения, които се отнасят до докладваните балансови активи 

и пасиви, оповестените условни активи и пасиви, както и до признатите приходи и 

разходи за периода. Реалните резултати биха могли да се различават от приблизителните 

счетоводни оценки. 

Базата за оценяване на дълготрайни материални и нематериални активи, 

използвана при изготвянето на финансовия отчет е историческа цена. 

Базата за оценяване на стоково-материалните запаси е по-ниската от доставната и 

нетната реализируема стойност. Нетна реализируема стойност представлява 

предполагаемата продажна цена в нормалния ход на стопанската дейност, намалена с 

приблизително оценените необходими разходи за завършване на производствения цикъл и 

тези, необходими за осъществяване на продажбата. 
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2.3. Счетоводни принципи 

Настоящите финансови отчети са изготвени при спазване на принципите: 

 текущо начисляване; 

 предпазливост;  

 съпоставимост между приходите и разходите;  

 предимство на съдържанието пред формата;  

 запазване при възможност на счетоводната политика от 

предходния отчетен период; 

 независимост на отделните отчетни периоди и стойностна 

връзка между начален и краен баланс 

 

2.4.. Oперации с чуждестранна валута  

Дружеството няма през 2016 г. операции с чуждестранна валута. 

 

3. ППРРИИЛЛААГГААННАА  ССЧЧЕЕТТООВВООДДННАА  ППООЛЛИИТТИИККАА 
 

3.1. Имоти, машини и съоръжения 

Актив се признава и отчита като ИМС, когато отговаря на определението за ИМС; 

неговата стойност може да бъде надеждно изчислена; очаква се получаването на 

икономическа изгода от него и стойността му е по- голяма от 700 лева. 

Първоначално всеки ИМС се оценява по цена на придобиване, включваща 

покупната цена и всички преки разходи. 

ИМС се оценяват по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и 

натрупаната загуба от обезценка.  

Наложена е възбрана върху сграда във връзка с дължими данъци. 

ИМС се оценяват по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната 

амортизация и признати натрупани загуби от обезценка. 

През годината няма придибити активи. 

Съгласно изискванията на СС 13 „Отчитане  при ликвидация и несъстоятелност” 

се преустановява начисляването на амортизация от датата на съдебното решение за 

обявяване на дружеството в ликвидация: от 31.08.2009 год. 

 

Блокираните за обезпечение активи в размер на 2хил лв са - масивнa сградa- 

свинарник. 

 

3.2. Материални запаси 

МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ СЕ ОЦЕНЯВАТ към датата на баланса по по-

ниската от двете – цена на придобиване или възможна нетна цена на продажба. 

СТОКОВО-МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ ПРИ ТЯХНОТО ПОТРЕБЛЕНИЕ СЕ 

ОЦЕНЯВАТ по метода средно-претеглена цена.  

 

3.3. Вземания 

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а вземанията 

в чуждестранна валута  - по заключителния курс на БНБ към 31.12.2016 г., намалени с 

обезценката за трудносъбираеми и несъбираеми вземания. ПРЕГЛЕД НА 

ВЗЕМАНИЯТА ЗА ОБЕЗЦЕНКА се извършва от ръководството в края на всяка година 



3 

 

и ако има индикации за подобна обезценка, загубите се начисляват в отчета за приходите 

и разходите. Към 31.12.2016 г няма установени индикации за обезценка на вземания.  

 

3.4. Парични средства и еквиваленти 

ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА в лева се оценяват по номиналната им стойност към 

31.12.2016 г., а паричните средства в чуждестранна валута – по заключителния курс на 

БНБ към 31.12.2016 г.За нуждите на изготвянето на отчета за паричния поток в паричните 

средства и еквиваленти се включват всички налични парични средства в каси и банки.  

 

 

3.5. Обезценка на активи 

През отчетния период не са правени обезценки на активи в предприятието. 

 

3.6. Данъци от печалбата 

Прибор АД в ликвидация за 2016 год. е с финансов резултат печалба. 

 

3.7. Провизии, условни задължения и условни активи 

През отчетния период в предприятието не са отчетени провизии, условни 

задължения или условни активи. 

 

3.8. Доходи на персонала 

През отчетния период в предприятието няма персонал. 

 

3.9. Лизинг 

През отчетния период в предприятието няма придобити и/или отдадени на лизинг 

активи. 

 

3.10. Признаване на приходи и разходи 

Приходите и разходите се признават в съответствие с принципите на текущо 

начисляване и съпоставимост между тях. 

Приходите от дейността на дружеството включват приходи от продажба на 

дълготрайни активи, продукция и материали. Дружеството няма изпратени и предадени 

стоки и услуги, за които приходът не е признат. 

Непреките (косвените) основни производствени разходи са разпределяни между 

отделните видове производства като е използвана база сума на заплатите. Базата не е 

променяна през отчетния период. Дружеството не е извършвало производствена дейност 

през 2016 г. 

 

3.11. Основен капитал 

Основният капитал на дружеството е разделен на 256 010 броя акции с номинална 

стойност 1 лв всяка и е напълно внесен. 

 

3.12. Текущи задължения 

Текущите задължения в лева се оценяват по стойността на тяхното възникване. 

 

3.13. Провизии за потенциални задължения 

Провизии за потенциални задължения се начисляват и признават, когато 

дружеството има правно или конструктивно задължение, възникнало в резултат на минали 

събития, от което се очаква да изтече икономическа изгода за погасяването му. 
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Ръководството на дружеството определя стойността на провизиите на база най-добрата 

преценка за стойността, необходима за уреждането към датата на финансовия отчет. Не са 

начислени провизии за потенциални задължения. 

 

3.14. Промени в приблизителните счетоводни стойности 

Към датата на изготвяне на финансовите си отчети в предприятието няма лоши 

вземания, материалните запаси, амортизируемите активи и други. По тази причина не е 

извършвало оценка чрез приблизителни счетоводни стойности. 

 

3.15. Фундаментални грешки 

През отчетния период не са констатирани грешки, свързана с представяне на 

финансово-счетоводната информация за предходен(ни) период(и). 

 

3.16. Промени в счетоводната политика 

В предприятието не се третира като промяна на счетоводната политика:  

а) приемането на счетоводна политика за събития и сделки, които се различават 

по същество от случилите се преди това събития или сделки;  

б) приемането на нова счетоводна политика за събития и сделки, които не са се 

случвали преди това или са били незначителни. 

През текущия отчетен период не са направени промени във възприетатата и 

прилагана до началото на отчетния период счетоводната политика. 

 

3.17. Бизнескомбинации 

Предприятието не е осъществявало бизнескомбинации и няма отчетена 

репутация. 

 

3.18. Договори за строителство 

Предприятието не е предприемач по договор/и за строителство. 

 

 

 

3.20. Принцип на действащо предприятие 

Според Закона за счетоводството принципът на действащо предприятие е спазен, 

ако предприятието е действащо и ще остане такова в предвидимо бъдеще. За „ПРИБОР” 

АД - в ликвидация този принцип не може да бъде изпълнен, тъй като дружеството има 

вписано решение за ликвидация. На 12.10.2012 г. е вписан нов ликвидатор – Спаска 

Радкова Делчева.  
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4. БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ 

 

1. Стоково-материални запаси 

Отчетната стойност на стоково-материалните запаси, представени по нетна 

реализируема стойност към датата на годишния финансов отчет е 87 хил.лв. 

 

Стоково-материален запас 
Стойност  /хил. лева/ 

2016 г. 2015 г. 

Материали 12 12 

Продукция 75 75 

Обща сума на стоково-материалните запаси 87 87 

 

2. Вземания – към 31.12.2016 г 

 

№ Вид 31.12.2016 г. 31.12.2015 г. 

1 Републикански бюджет 6 6 

2 ДДС  2 

3 Клиенти 104 104 

 ОБЩО 110 112 

 

      3.Задълженията към кредиторите – към 31.12.2016 г 

 

 

№ 

по 

ред 

Кредитор Задължение 

1 Спаска Делчева 62 

3 КЪМ БЮДЖЕТА 35 

4 КЪМ  НАП 44 

5 КЪМ ПЕРСОНАЛА 9 

6 ДОСТАВЧИЦИ 4 

 ВСИЧКО 154 

 

 

4Ликвидационен капитал 

Ликвидационен капитал          -636  

Финансов резултат от ликвидация            747 

 

      5.   Приходи от ликвидация                       

 Други приходи – сформирани от отписани  

 задължения към НАП,поради изтекъл10годишен- 797 

 давностен срок 
       

    6. Друти разходи свързани с ликвидация 

Външни услуги      4 

Финансови разходи 5 

Отписани вземания 29 

Начисления към НАП 10 
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